sem’îyyât tarzındaki tertibin dışına çıkılarak bazı takdim ve tehirler

yapılır.33

Devvânî’nin, el-Akâidu’l-Adudîyye’nin üstü kapalı ifadelerini açık-

lamak, akâid ilminin halli güç meselelerini çözmek ve böylece söz ko-

nusu eseri daha faydalı hale getirmek34 düşüncesiyle 905/1499 yı-

lında tamamladığı bu şerh, onun, kapsayıcılık anlamında kelâma

dair en önemli eseridir. Osmanlı medreselerinde sürekli okutulan

Teftâzânî'nin Şerhu’l-Akâid’i gibi önemli kelâm kitaplarından35 sayı-

lan Devvânî’nin şerhi, Kânûnî Süleyman (v.974/1566) sonrası Os-

hem nazarî ve hem de amelî olarak tasavvufla ilgilenen birinin, dü-

şüncelerinde hiç değilse tenakuzu gideren çok iyi bir seçmeci (eklek-

_____

108 Akman, Kelâm Sistemi, 46, 51-52, 133-135, 288-290.
109 Bkz. Celâleddîn Devvânî, Levâmi el-İşrâk fi Mekârim el-Ahlâk/ Ahlâk-ı Celâlî,

(1316/1898), (Leknev/Luknow: Matbaa-i Münşi Nevl-i Kişver, 1334), 30-31.
110 Devvânî, Şevâkil el-Hûr, 130, 149, 179; ayrıca bkz. Celâleddîn Devvânî,

Şerhu Hutbeti’z-Zevrâ, thk. S. A. Tuysirkânî, Seb'u Resâil içinde, (Tahran:
Mîrâs-ı Mektûb, 2002/1381), 190-191; Celâleddîn Devvânî, Şerhu Risâleti’z-

Zevrâ, thk.

dan dolayı atıldığı hapisten kurtulan Devvânî, Şirâz'ı terk etmek zo-

runda kalınca, önce Fars eyâleti sınırları içindeki Lâr bölgesine, ar-

dından da Hürmüz Boğazı'ndaki Cerûn adalarına kaçar.141 İşte

Devvânî, Şerhu’l-Akâidi’l-Adudîyye adlı eserlerini de bu adada ya-

zar.142 Nitekim Akâidu’l-Adudîyye şerhini 905/1499 yılında Cerûn

Adalarında kaleme alındığına dair birçok yazmada ferağ kaydı bulun-

maktadır.143

Elimizdeki kaynaklarda bu eserin bir başkasının isteği üzerine ya-

zıldığına dair herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak Kâdı Nu-

rullah el-Mar’aşî eş-Şüşterî’nin (v.1019/1610), bu şerhin Cerûn'daki